

REFERAT fra møte i SAMARBEIDSRÅD FOR MENIGHET OG MISJON 06.03.2000

Til stede:

- Den Nordiske Kristne Buddhistmisjon/Areopagos:
Knud Jørgensen
Harald Skarsaune

- Den Norske Israelmisjon:
Rolf Gunnar Heitmann
Terje Bakke

- Den norske Santalmisjon:
Tore Seierstad

- Den Norske Tibetmisjon:
Steinar Glimsdal

- Det Norske Misjonsselskap:
Kjetil Aano
Bjarte Thorsen

- Kirkemøtet:
Ørnulf Steen

- SMM:
Tore Laugerud
Jorunn Sundby (vil ha et 20% engasjement for SMM f.o.m. 15.05.2000)

Forfall Odd Bondevik, Bispemøtet

Møtet ble åpnet med bønn i kapellet.

Sak 2 i det utsendte forslag til sakliste ble tatt ut da leder i MKR, Tormod Engelsen ikke kunne møte og erstattet av to nye saker under eventuelt: Regnskapsrapport 1999 og prosjekt Worshiping Ecumenically. Dagsorden ble godkjent med disse endringer.

SAK SMM 01/00: REFERATSAKER OG INFORMASJONER

a) *Nye representanter i SMM.*

Kjetil Aano, NMS og Harald Skarsaune, DNKB/Areopagos ble ønsket velkommen som nye medlemmer i SMM. De erstatter henholdsvis Tor B. Jørgensen og Oddmund Køhn.

b) *Protokollen fra SMM-møtet 29.11.99 ble godkjent.*

c) *Referat fra vennskapsseminar 29.11.99.*

Referatet tas til orientering. Det ble påpekt at minaret hadde vært godt og avklarende.

d) *Nytt fra de sentralkirkelige råd.*

Tore Laugerud (TL) orienterte fra Kirkerådets møte i februar. Hovedforedraget på KM 2000 vil bli holdt av Odd Bondevik og har tittelen: *I Jesu Kristi tjeneste - ansvar og medvandring*. Hovedforedraget vil bli koplet opp mot en KM-sak, ut fra erfaringene en gjorde med dette i 1999. KR har videre dannet et prosjekt til oppfølging av saken *Kirken i møte med den åndelige lengsel i vår tid*. Knut Grønvik er ansatt som misjonsprest i en samarbeidsstilling mellom DNKB/Areopagos og KR. Halve stillingen skal brukes til arbeid med Hedalen pilgrimsgård. En styringsgruppe bestående av Knud Jørgensen, Jon Andreas Hasle, Erling Pettersen og Tore Laugerud leder prosjektet. Jorunn Sundby, Kristent Innvandrerarbeid er engasjert i 20% fra 15.05.2000 og ut året for å avlaste TL med enkelte SMM-oppgaver.

Ørnulf Steen (ØS) orienterte om den vanskelige *budsjettsituasjonen* ved DSR. Da blant annet de fleste av vårens nemdmøter er avlyst, ble det ikke aktuelt å gjennomføre de planlagte misjonsteologiske samtaler mellom SMM og NØM i denne omgang. I stedet sikter man på å komme tilbake til dette ved et møte 27-28/10. Den planlagte konsultasjon om misjonsforståelsen utsettes til våren 2001. ØS orienterte videre om MKR prosjektet *Guds menighet jordens største under* rettet mot lokalmenighetene, om et nært forestående *besøk fra EELC til DNK*, om en *besøktur fra DSR* til de økumeniske organisasjoner i Geneve og om KVs nye *Tiår mot vold*, hvor det er ønskelig at misjonsorganisasjonene involveres. Til slutt påpekte han at den planlagte misjonsaksjonen i Norsk Misjonsråd regi, *Aksjon håp*, kolliderer med menneskerettighetssøndagen. DSR har meldt tilbake til Aksjon håp at de gjerne vil se på mulighetene til å få til et samarbeid. Det ble kommentert at SMMs kontakt med prosjektet *Guds menighet...* blir viktig

e) *Nytt om misjon.*

Knud Jørgensen orienterte om at Buddhistmisjonen bytter navn til *Areopagos* og delte ut et notat som forklarer navnevalget. Organisasjonen har midlertidig flyttet inn i nye lokaler nær Majorstua, Oslo. Det arbeides videre med planer om å investere i et *Misjonens hus*. Senere vil man invitere ulike aktører i misjons- og kirke-Norge for å kartlegge ønsker og behov med tanke på en bred samlokalisering.

Tore Seierstad orienterte om at den planlagte fusjonen mellom DnS og Indremisjonen har valgt navnet *Normisjon*. Fusjonsplanene er for tiden ute i kretsene til høring. Kretsårsmøtene er bedt om å svare ja eller nei med angivelse av stemmetall. Man ønsker et flertall med

bærekraft. Saken vil bli endelig avgjort gjennom to generalforsamlinger sommeren 2000. SMM-samarbeidet vil være en klar del av organisasjonens identitet.

Rolf Gunnar Heitmann orienterte om et møte for Israelsmisjonsorganisasjonene tilsluttet den internasjonale Lausanne-bevegelsen. Det planlegges en bred konsultasjon i Israel i 2001 for å kartlegge hvor Israelsmisjon står i de lutherske kirkene. LVF inviteres.

NMS orienterte om den planlagte lederkonferansen Lys og salt i 2001. Konferansen ønsker å arbeide med modeller for fremtidens menigheter ut fra tre temaer: misjonerende menigheter, åndelig fornyelse og smågruppen.

SAK SMM 02/00: SENARIER FOR VIDEREFØRINGEN AV SMM ARBEIDET

Bakgrunn: SMM behandlet saken på grunnlag av et notat fra prosjektleder:

SMMs behandling: Misjonsorganisasjonene var invitert til å gi noen foreløpige strategiske signaler på grunnlag av interne evalueringer.

NMS understreket at konsulentstillingene regionalt og sentralt hadde vært viktig for å få ting i gang. NMSs interne evaluering har gitt meget positive resultater i forhold til alle aspekter. Man minnet samtidig om at NMS yter økonomisk mest i samarbeidet. Erfaringene med konsulentstillingene er noe varierende.

DnS opplyste at evalueringen enda ikke er styrebehandlet. Administrasjonen vurderer evalueringen som gjennomgående positiv. SMM-samarbeidet har gitt misjon et helt annet løft enn organisasjonene ville ha fått til på egen hånd. Enkelte regioner gir vagere signaler. Konkurransforholdet mellom organisasjonene er nedtonet og man har fått mulighet til en konstruktiv håndtering av dette. Også DnS har noe varierende erfaringer med konsulentstillingene. DnS understreker at Oslo-modellen har vært god for dem.

DNT opplyste at saken ble foreløpig styrebehandlet i februar, og vil bli endelig behandlet i mai og på et høstmøte. Man ønsker å satse videre på samarbeidet. Enkelte kritiske røster har uttrykt bekymring med tanke på organisasjonens stilling i bedehusland. Alt i alt har DNT positive holdninger og gode erfaringer. Man forsøker å følge opp sine regionale representanter. Økonomisk ser resultatet ut til å gå i pluss. DNT har sett en veldig økning i inntekter fra menigheter. På utgiftsiden bør arbeidet ligge på samme nivå som i dag.

Areopagos/DNKB har ikke foretatt noen intern evaluering, men vil snart ta initiativ med regionale representanter. Administrasjonen ser positivt på saken og samarbeidets form. Siden Areopagos er en annerledes organisasjon har man bare fått måtelig valuta for samarbeidet. Man ønsker større vekt på misjonerende menigheter, ikke misjon i menighetene. Areopagos ønsker å bryte ut av en tradisjonell misjonsseleksjonsforståelse. Legger vekt på bevisstgjøring av misjonerende menigheter og koordinering, og kan gjerne gi mer økonomisk støtte til dette. Som finansieringsmodell foreslås basistilskudd + bidrag til prosjekter en ønsker å delta i. Folkekirkens misjon i Danmark beveger seg fra prosjekttenkning til holdningsskapende arbeid. Areopagos' anliggende vil aldri bli økonomi og misjonsprosjekter.

DNI har ikke styrebehandlet saken. Har satt i gang regionale evalueringer som skal danne grunnlag for landsstyrets behandling. DNI ser det sentrale leddet som viktig, bl.a. som informasjonskanal. Et viktig spørsmål vil være "vesenet". Hvor mye krever samarbeidet personalmessig og byråkratisk. Her deltar organisasjonene på like fot og de små blir sårbare. DNI har en vanskelig økonomisk situasjon hvor det stilles spørsmål med hvor man skal skjære ned. Holdningen har vært å ikke røre SMM-stillingene. Det er viktig at diskusjonen om

stillinger tar sitt utgangspunkt i spørsmålet om hvilke stillinger vi trenger, ikke hvilke stillinger vi har økonomi til.

Under samtalen ble det bl.a. uttrykt spenning om hvordan kirken vil komme til rette med disse spørsmålene.

ØS ga uttrykk for at de sentralkirkelige råd legger stor vekt på å ta vare på sine relasjoner i budsjettkuttssituasjoner. I det videre arbeid blir det viktig å klargjøre hva som ligger i misjonerende menigheter. Det å definere ut prosjekter gir en svært dynamisk arbeidssituasjon. Høstens kirkemøte vil gi signaler.

For øvrig ble følgende signaler gitt under samtalen:

- det er viktig å ha en aktør på sentralt nivå
- en hel stilling på sentralt nivå bør legges fram som et mulig senarie
- regionalt bør vi tenke ulike modeller
- det er viktig at stillingene både sentralt og regionalt blir et felleseie mellom organisasjonene og kirkelige organer

Vedtak:

SMM ber AU bearbeide senariene på grunnlag av samtalen og legge dem fram på neste møte.

SAK SMM 03/00: SMM OG KONFIRMANTARBEIDET

Bakgrunn: se SAK SMM 22/99 I d. SMM behandlet saken på grunnlag av et notat fra undervisningskonsulenten i KR og materiale innhentet fra Folkekirkens misjon i Danmark.

SMMs behandling: Undervisningskonsulent Gunn Heidi Dybdahl og ungdomskonsulent Einar Weider i KR innledet til samtale. Kirkerådet er opptatt av å integrere konfirmantarbeidet med menighetenes ungdomsarbeid. Det planlegges et samarbeidsprosjekt mellom KR og flere ungdomsorganisasjoner om dette. Temaet misjon og ungdoms-/konfirmantarbeid har to sider: Ungdomsarbeid er misjon, ungdom skal *utfordres* til misjon. Strategiplanen har tre hovedpunkter: Ledertrening, voksenkontakt og gudstjeneste. Organisasjonene er flinke til å produsere materiell. De ble utfordret til å videreføre dette, og på en mer samordnet måte.

Vedtak:

SMM vil ta initiativ til en samling med presentasjon av opplegg og visjoner for konfirmantarbeidet. Foruten Kirkerådet og misjonsorganisasjonene i SMM ønsker en å invitere, Kirkens Nødhjelp, Strømmestiftelsen og IKO. Det vurderes å invitere representanter for Konfirmant aksjon i Danmark.

SAK SMM 04/00: PASTORALT STUDIESAMARBEID NORD-SØR

Bakgrunn: SMM behandlet saken på grunnlag av et notat fra prosjektleder.

SMMs behandling: Tor Johan Grevbo (TJG) fra PF deltok under behandlingen av saken.

ØS orienterte med utgangspunkt i at KR har oversendt til MKR søknaden om støtte for 2000 (OVFs 10% andel til søsterkirker). MKR er innstilt på å støtte prosjektet med henvisning til at det er et allerede igangsatt prosjekt med en tre-årig ramme. ØS ble bedt om å melde tilbake at prosjektet vil ha behov for midler også i 2001. TjG understreket de positive tilbakemeldingene fra stipendiatene i 1999. Videre at det vil bety mye for rekrutteringen til prosjektet at det finnes flere opplegg og at tidligere opplegg stadig forbedres. Søknadsfristen for stipendier i år 2001 er 15.09.2000. Utlysningen skjer i juni. Det er ønskelig at stipendiene utlyses parallelt i PF og misjonsorganisasjonenes organer.

Vedtak:

1. *Misjonsorganisasjonene gis en frist til 15.05.2000 med å utrede studieopplegg, med tanke på å få dem med i den ordinære utlysningen til de regionale etterutdanningsutvalgene høsten 2000.*
2. *SMM gir prosjektleder fullmakt til i samarbeid med PF å innvilge de foreliggende søknader for år 2000, under forutsetning av at faglig godkjente studieopplegg foreligger fra DnS og NMS.*
3. *DNI og DNTs andel av utredningsmidlene fra 1999 holdes foreløpig tilbake med sikte på å gi støtte til å gjennomføre utredning av studieopplegg i år 2000.*
4. *Ved eventuelle restmidler i år 2000 bør det vurderes å gi misjonsorganisasjonene et større beløp til utredning, på grunn av radikale nedskjæringen i utredningsmidler som fant sted gjennom tildelingen i fjor.*

SAK SMM 05/00: MISJONSKONSULENT I BJØRGVIN

Bakgrunn: SMM behandlet saken på grunnlag av et brev fra generalsekretæren i DNI.

Vedtak:

SMM vil ha som intensjon at spørsmål om nye regionale stillinger drøftes i SMM. Organisasjonene har ansvar for å melde slike saker når de foreligger.

SAK SMM 06/ 00: PROSJEKTET WORSHIPING ECUMENICALLY

Bakgrunn: SMM behandlet saken på bakgrunn av et brev fra KUI.

Vedtak:

1. *SMM ser svært positivt på prosjektet og ønsker å delta.*
2. *Organisasjonene bes melde kandidater til prosjektgruppa til prosjektleder innen tre dager.*
3. *SMM gir prosjektleder fullmakt til i samråd med KUI å oppnevne misjonsrepresentanter til prosjektet. De som oppnevnes betraktes som representanter for SMM i prosjektgruppa og ikke bare som representanter for sin organisasjon.*

SAK SMM 07/00: REGNSKAPSRAPPORT 1999

Bakgrunn: SMM behandlet saken på grunnlag av et notat fra prosjektleder.

Vedtak:

1. *SMM tar til orientering regnskapsrapporten for 1999 med en samlet utgiftsside på kr.275.684.*
2. *SMM ber Kirkerådet fakturere misjonsorganisasjonene for deres andel av utgiftene, kr. 26.448 pr. organisasjon.*

Tore Laugerud
-ref-

REFERAT fra møte i SAMARBEIDSRÅD FOR MENIGHET OG MISJON / SAMLING FOR DE REGIONALE SMM-UTVALG 03-04.05.2000

Til stede:

- Areopagos:

Knud Jørgensen (bare 03.05)

Harald Skarsaune

- Den Norske Israelmisjon:

Terje Bakke

- Den norske Santalmisjon:

Hans Thore Løvaas

Marianne Kraft

- Den Norske Tibetmisjon:

Steinar Glimsdal

- Det Norske Misjonsselskap:

Rune Rasmussen

Bjarte Thorsen

- Kirkerådet:

Erling J. Pettersen (bare 03.05)

- Bispemøtet:

Odd Bondevik

- SMM:

Tore Laugerud

- Agder BD:

Asbjørn Aasen (misjonskonsulent)

- Bjørgvin BD:

Astrid Fylling (diakonikonsulent)

Odd Bjarne Skogestad (leder SMM/Bjørgvin)

- Borg BD:

Lino Lubiana (misjonskonsulent)

Ruth Thelle (leder Borg Misjonsråd)

- Hamar BD:
Bjørn Vilberg (internasjonal konsulent)
 - Møre BD:
Astrid Silnes (misjonskonsulent)
 - Nidaros BD:
Atle Ølstørn (misjonskonsulent)
Aslaug Vik (leder SMM-Nidaros – bare 03.05)
 - Nord-Hålogaland BD:
Gaute Norbye (undervisningskonsulent)
 - Oslo BD:
Kristin Bøhler (Forum for menighet og misjon/Den norske Santalmisjon)
 - Stavanger BD:
Kari Storstein Haug (misjonskonsulent)
 - Sør-Hålogaland BD:
Lars Bernhard Ølberg (misjonskonsulent)
Dag Arne Roum (leder Sør-Hålogaland SMM)
 - Tunsberg BD:
Bjørn E. Andersen (misjonskonsulent)
Bernt Christensen (SMM-Tunsberg)
-

Møtet ble åpnet med bønn i kapellet.
Innkalling med dagsorden ble godkjent.

Innlagt i møtet ble det gjennomført verksteder *om Misjonerende menigheter og Erfaringer og modeller for veien videre regionalt*. Referater fra verkstedene er vedlagt protokollen.

SAK SMM 08/00: TILRETTELEGGING AV KIRKEMØTESAK OM SMM- ARBEIDET / MØTEPLAN FOR HØSTEN

Bakgrunn: SMM behandlet saken på grunnlag av et notat fra prosjektleder.

SMMs behandling:

Under diskusjonen holdt flere fram ønskeligheten av å involvere Bispedømmerådene i utarbeidelsen av en fellesinnstilling fra partene i SMM til Kirkemøtet og til misjonsorganisasjonenes styrende organer. Biskop Odd Bondevik mente at hvis dette blir ivarettatt, får biskopene anledning til å uttale seg uten at innstillingen trenger å gå til Bispemøtet.

Når det gjelder innstillingens form ble det gitt signaler om at man ønsker et kortfattet, handlingsrettet dokument.

Det ble tatt til orde for en offisiell representasjon fra og bruk av partnerne under Kirkemøtet.

Vedtak:

1. SMM slutter seg til tanken om å fremme for Kirkemøtet år 2000 en evalueringsrapport og en felles innstilling fra SMM-partene om veien videre, slik det framkommer i prosjektleders notat.
2. SMM ber prosjektleder utarbeide til neste møte en rapport om SMM-arbeidet siden oppstarten i 1994. Videre bes prosjektleder sammenstille en rapport om det regionale arbeid på grunnlag av det innkomne evalueringsmateriale fra de regionale SMM-utvalg.
3. SMM ber prosjektleder, på grunnlag av materiale fremkommet i møtet, å lage et utkast til en innstilling om form og innhold for et videre samarbeid etter SMM-periodens utløp i år 2000. Utkastet sendes Bispedømmerådene og legges fram for førstegangsbehandling i SMM i august.
4. Av hensyn til videreføringsprosessen avholdes tre møter i SMM høsten 2000: 23. august, 26. september, 07 desember.

SAK SMM 09/00: RESSURSER TIL VIDERE SATSNING PÅ MISJONERENDE MENIGHETER, SENTRALT OG REGIONALT

Bakgrunn: Det er en tendens til at partene sentralt og regionalt ikke tar initiativ, men venter på hverandre. Hensikten med å ta opp saken var å få på bordet signaler fra partene om hvilke ressurser de kan tenkes å bidra med inn mot et videre samarbeid. Kirkerådet og misjonsorganisasjonene hadde hver sine innlegg om dette. SMM hadde en kort samtale etter innledningene, uten at det ble fattet vedtak i saken. Innledningene gir et godt grunnlag for å tilrettelegge en videre satsning sentralt og regionalt:

Kirkerådet:

Erling Pettersen slo innledningsvis fast at hovedutfordringen ikke er penger, men å klargjøre hva vi vil.

Med dette utgangspunktet utfordret han bispedømmene til å si klart i fra: vil de bygge videre ut et samarbeid om å skape misjonerende menigheter? Mener de at dette vil fornye Den norske kirke? Da vil det være mulig å finne den lille summen som skal til.

Videre klargjorde han at dersom det kommer et klart signal fra bispedømmene og fra misjonsorganisasjonene om at dette vil vi, så må Kirkerådet overveie:

- 1) Om SMM-prosjektet kan forlenges som et OVF-prosjekt, slik man har forlenget KIFO-prosjektet.
- 2) Om Kirkerådet kan overføre midler innenfor rammen av en fast samarbeidsavtale med SMM-organisasjonene (IKO mottar i dag en årlig sum på ca. kr. 500.000 innenfor en avtale). Forutsetningen for dette vil også være fortsatt OVF-støtte.
- 3) Om det kan opprettes en samarbeidsavtale der partene går inn med midler i en "pool". Innenfor en slik modell går misjonsorganisasjonene og bispedømmene inn som operatører i forhold til noe Kirkemøtet vil.

Mulige finansieringskilder for kirken vil være: Opplysningsvesenets fond, Tilleggsgavefondet (mindre – pionertiltak som skal tjene evangeliets sak) og Kirkens Landsfond (mindre).

Erling Pettersen konkluderte med at han tror det vil være mulig å finne penger hvis partene gir tydelig uttrykk for at dette vil de. Ut fra Kirkerådets økonomiske situasjon er det klart at en i første omgang må sikre finansieringen eksternt fra fondsmidler.

NMS:

Leder av NMS Norge, Rune Rasmussen orienterte om at NMS har hatt en grundig evaluering av SMM-arbeidet. Resultatet er positivt. En eventuell utvidelse av hovedmålsetting i retning av å *skape misjonerende menigheter* (se referat fra verksted 1) vil øke motivasjonen ytterligere. NMS ønsker å fortsette med tilnærmet det samme økonomiske volum en nå er inne med. Forutsetningen er at kirken ikke reduserer sitt bidrag. Dersom et bispedømme underveis ønsker å avslutte sine økonomiske forpliktelser i forhold til en felles misjonskonsulentstilling, er det ikke aktuelt for NMS å øke sitt bidrag for å kompensere for dette. Da tenker man bilaterale ordninger som i Stavanger og Hamar som et alternativ.

DNT:

Fungerende generalsekretær Steinar Glimsdal orienterte om gode signaler i organisasjonen. Styret har behandlet saken og ønsker å fortsette SMM-samarbeidet. Pr. i dag har organisasjonen ½ stilling ved hovedkontoret som arbeider med SMM-sakene. Det er aktuelt å øke dette. Regionalt må man basere seg på frivillige krefter. Når det gjelder ressurser til felles SMM-tiltak og stillinger kan Tibetmisjonen fortsette på det nivået en ligger i dag.

DNI:

Hjemmesekretær Terje Bakke orienterte om at saken er i ferd med å evalueres i organisasjonen. Inntrykket er at Israelmisjonen ønsker å fortsette sitt engasjement, og opprettholde sin støtte som før. Det synes også å kunne være mulig å utvide denne noe.

Areopagos:

Landssekretær Harald Skarsaune orienterte om at Areopagos Norge holder på å evaluere SMM-samarbeidet. Inntrykket er entydig positivt. Visjonen om å skape misjonerende menigheter ønsker Areopagos skal komme enda tydeligere fram som et hovedansvarlig for SMM. I tillegg til å opprettholde sin nåværende basisstøtte til SMM-arbeidet sentralt og regionalt, overveier Areopagos å tilby å støtte et prosjekt om utviklingen av misjonerende menigheter med anslagsvis kr. 200.000.

DnS:

Generalsekretær Hans Thore Løvaas orienterte om at organisasjonen har gjennomført en grundig evaluering av SMM med positivt resultat. DnS ønsker å videreføre samarbeidet for en ny periode både sentralt og regionalt og vil gjennomføre alle inngåtte avtaler om økonomi. Spørsmålet om videreføringen av det økonomiske engasjement inn mot SMM må man komme tilbake til. Det er imidlertid fattet vedtak om totalt sett større ressurser til organisasjonens arbeid inn mot menighetene.

Under samtalen ble det stilt spørsmål ved om det er strategisk riktig å legge et løp der en styrker ansettelse i egen organisasjon. "Pooling" ble pekt på som en bedre vei å gå. *Alle* involverte parter bør delta i en felles finansiering.

SAK SMM 10/00: SENARIER FOR VIDEREFØRING AV SMM-ARBEIDET SENTRALT

Bakgrunn: Saken er en videreføring av SAK SMM 02/00. SMM behandlet saken på grunnlag av et notat fra prosjektleder.

SMMs behandling: Prosjektleder innledet med å si at han oppfattet samtalen på forrige SMM-møte slik at partene foretrakk en modell for videreføring av SMM som et fast samarbeid regulert gjennom en samarbeidsavtale mellom kirken og misjonsorganisasjonene. Modellen forutsetter at det etableres/videreføres et samarbeidsråd. SMM må komme tilbake til spørsmålet om regler og medlemskapskriterier for dette. I denne omgang ønsker man å se nærmere på stillingsspørsmålet.

Under samtalen ble det understreket fra regionalt hold at man ser det som meget viktig å videreføre en sentral SMM-stilling knyttet til Kirkerådet. Erling Pettersen orienterte om at Kirkerådet får en ledig stillingshjemmel til høsten og at deler av denne kan være aktuell for å ivareta arbeidet med å skape misjonerende menigheter. NMS ga uttrykk for at de vil være med å støtte en sentral stilling. For at det helhetlige skal ivaretas ønsker man primært en person i hel stilling framfor to personer i halv stilling.

Vedtak:

- 1) SMM ønsker å videreføre en sentral stilling i minst 50%.
- 2) SMM vil vurdere å gjøre stillingen til en hel stilling, for å gi rom for utvikling av nye prosjekter.

SAK SMM 11/00: AKSJON HÅP 2000

Bakgrunn: SMM behandlet saken på grunnlag av et notat fra prosjektleder. Diverse informasjon om Aksjon Håp 2000 var vedlagt sakspapirene.

SMMs behandling: Helge Rognli, leder av sekretariatet fra Aksjon Håp 2000 orienterte og deltok under behandlingen av saken. Aksjon Håp 2000 har fire målsetninger:

- Å samle inn 60 mill. kr. Til norske misjonsprosjekter
- Å synliggjøre betydningen av norsk misjon for det norske folk
- Å engasjere ungdom for misjon
- Å synliggjøre for det norske folk at kristen-Norge kan gjennomføre en slik aksjon sammen

For å nå aksjonens mål trenger en: forbønn, bøssebærere 10. desember og en bred kampanje. Aksjonen er organisert med fylkesvise aksjonsledere og aksjonsgrupper i alle fylker og kommuner.

Vedtak:

1. SMM ser Aksjon Håp som en god og viktig anledning til å engasjere menighetene til misjon, og vil aktivt støtte aksjonen og søke å benytte de muligheter aksjonen gir for å skape og styrke et vedvarende misjonsengasjement i menighetene.
2. SMM ber biskopene å anbefale Aksjon Håp 2000 og aksjonens søknader om ofringer i kirkene 10 desember.
3. SMM ber Kirkens Informasjonstjeneste løfte fram Aksjon Håp gjennom Kirkeaktuelt, sendingene til menighetsbladene og på annen måte.
4. SMM ber misjonskonsulentene/de regionale misjonsutvalg om å ta Aksjon Håp inn i sitt arbeid på bispedømme- og menighetsplan i samarbeid med aksjonens fylkesledere.

SAK SMM 12/00: REFERATSAKER OG INFORMASJONER

a) Protokollen fra SMM-møtet 06.03.2000 ble godkjent.

b) Oversikt over kirkeoffer innkommet på SMMs konto i 1999.

Det har kommet inn til sammen ca kr. 60.000 på kontoen. En komplett oversikt over givermenigheter og fordeling av midlene var vedlagt sakspapirene.

c) Nytt fra De sentralkirkelige råd.

Retningslinjer for bruk av OVF-midlenes 10% til søsterkirker var vedlagt sakspapirene og gjennomgått av prosjektleder.

d) Nytt fra Bispemøtet.

Odd Bondevik orienterte. Bispemøtet legger nå opp til å ha enkelte gjennomgangstemaer over flere møter der biskopene deler erfaringer fra bispegjeringene. Over to møter har de hatt oppe "Kirkevekst og evangelisering" med foredrag av Harald Hegstad og Ove Conrad Hansen.

e) Nytt om misjon.

Bjarte Thorsen orienterte om SALT-konferansen 15-18.05.2001 som NMS planlegger i samarbeid med Kirkerådet og en rekke organisasjoner. Konferansens tema er *Morgendagens menigheter* med vekt på temaområdene misjonerende menigheter, åndelig fornyelse og smågruppens rolle. Steinar Glimsdal opplyste at ny generalsekretær i DNT, Grete Raddum blir mottatt på landsmøtet 03-06.08. DNT orienterte om mulighetene for menighetene til å delta på Israelsturer. DnS orienterte om at det legges til rette for vedtak om nedleggelse av organisasjonen på generalforsamling 03.07-2000 og opprettelse av Normisjon følgende dag. Vedtakene trer i kraft fra 01.01.2001.

f) Studiesamarbeidet mellom SMM og Presteforeningen.

Tore Laugerud orienterte. Den første rapporten fra et gjennomført studieopplegg foreligger, og det er avholdt eksamen innenfor PF's SPP-opplegg. Bjørn Hovde (Møre BD) er den første norske prest som tildeles "Modul i internasjonal kompetanse" (MIK). Hans studiepartner, pastor Delinson fra Bangladesh er tildelt et "certificate" for sin gjennomføring av opplegget.

Tore Laugerud

-ref-

Smmref mai 00